
 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MARCONI" 

MARTINA FRANCA (TA) 

Sede centrale: piazza Marconi 4 - Tel. 080 4116510 
Plesso dell'Infanzia “G. Rodari”: via Montegrappa -Tel. 080 4115706 

Plesso dell'Infanzia ”Rita Levi Montalcini”: via P.Nardelli - Tel. 080 4724801 

E-mail: taic86400b@istruzione.it; taic86400b@pec.istruzione.it. 
C.M. TAIC86400B  C.F. 90214760739 

Sito internet: www.istitutomarconimartina.edu.it 
Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFHO0A 

 

 
 

Piazza Marconi, 4  Sito: www.istitutomarconimartina.edu.it 

74015 Martina Franca PEO: taic86400b@istruzione.it 

C.F.: 90214760739 PEC: taic86400b@pec.istruzione.it 

 
Al Personale docente in servizio 

                                                                                                                        Presso l’I.C. G. Marconi 
 

All’ Albo on line – link pubblicità legale   

Sito web di Istituto 

 

Al R.E. 

 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto 
del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n.  176 – c.d.  “Agenda SUD”.   
 

 
Titolo Progetto: “Traguardo competenze”  

 
CUP: B94D23002000001 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il DM 176 del 30/08/2023; 
VISTA la Nota MIM prot. n.134894 del 21/11/2023 Avviso per l’adesione; 
VISTA l’inoltro della Candidatura N. 1091214 Nota 134894 del 21/11/2023 (DM 176 del 30/08/2023) - Agenda 
Sud; 
VISTA la nota Prot. n. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 con la quale IL Ministero dell’Istruzione – Unità di 
missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza ha comunicato che è stato autorizzato il progetto  
10.2.2A-FSEPON-PU-2024-81 dal titolo “Traguardo competenze” - con la quale si assegna a codesto Istituto 
il finanziamento di € 65.857,80; 
VISTE la delibera n. 27 da parte del Consiglio di Istituto dell’11/12/2023 di adesione del progetto e n. 37 del 
Collegio Docenti del 06/12/2023;  

mailto:taic86400b@istruzione.it
mailto:taic86400b@pec.istruzione.it
mailto:taic86400b@istruzione.it




 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MARCONI" 

MARTINA FRANCA (TA) 

Sede centrale: piazza Marconi 4 - Tel. 080 4116510 
Plesso dell'Infanzia “G. Rodari”: via Montegrappa -Tel. 080 4115706 

Plesso dell'Infanzia ”Rita Levi Montalcini”: via P.Nardelli - Tel. 080 4724801 

E-mail: taic86400b@istruzione.it; taic86400b@pec.istruzione.it. 
C.M. TAIC86400B  C.F. 90214760739 

Sito internet: www.istitutomarconimartina.edu.it 
Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFHO0A 

 

 
 

Piazza Marconi, 4  Sito: www.istitutomarconimartina.edu.it 

74015 Martina Franca PEO: taic86400b@istruzione.it 

C.F.: 90214760739 PEC: taic86400b@pec.istruzione.it 

 
 
 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 
n. 35 del 31/01/2024; 
VISTO il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018, che attribuisce al Dirigente Scolastico la competenza 
ad apportare le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate;  
VISTO il decreto dirigenziale di formale assunzione in bilancio del progetto “Traguardo competenze”, prot. 
n. 1152 del 07/02/2024;  
CONSIDERATO che i Progetti dovranno terminare entro il 31/08/2024;  
ACCERTATO che occorre individuare N.12 TUTOR tra il personale docente interno all’Istituto per l’attuazione 
dei moduli del progetto in oggetto;  
VISTO l’avviso unico di selezione personale esperto prot. n. 1442 del 16/02/2024; 

VISTO il verbale prot. 1748 del 23/02/2024 della Commissione, appositamente costituita dal Dirigente 
scolastico, attraverso la comparazione dei curricula sulla base della valutazione dei titoli di cui alla relativa 
tabella; 
CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura; 
 
 

DECRETA 
 
di approvare la seguente graduatoria provvisoria formulata dalla Commissione tecnica specificata in 
premessa: 

  
GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:taic86400b@istruzione.it
mailto:taic86400b@pec.istruzione.it
mailto:taic86400b@istruzione.it


 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MARCONI" 

MARTINA FRANCA (TA) 

Sede centrale: piazza Marconi 4 - Tel. 080 4116510 
Plesso dell'Infanzia “G. Rodari”: via Montegrappa -Tel. 080 4115706 

Plesso dell'Infanzia ”Rita Levi Montalcini”: via P.Nardelli - Tel. 080 4724801 

E-mail: taic86400b@istruzione.it; taic86400b@pec.istruzione.it. 
C.M. TAIC86400B  C.F. 90214760739 

Sito internet: www.istitutomarconimartina.edu.it 
Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFHO0A 

 

 
 

Piazza Marconi, 4  Sito: www.istitutomarconimartina.edu.it 

74015 Martina Franca PEO: taic86400b@istruzione.it 

C.F.: 90214760739 PEC: taic86400b@pec.istruzione.it 

 
 

  

L
a

u
re

a
 s

p
e
c
ia

lis
ti
c
a
 o

 v
e

c
c
h

io
 o

rd
in

a
m

e
n
to

 

 

D
ip

lo
m

a 
 

M
a
s
te

r 
I 
e
/o

 I
I 
L

iv
e

llo
, 

c
o

e
re

n
ti
 c

o
n
 i
l 

p
ro

g
e
tt
o

 

C
o

rs
i 
d

i 
p

e
rf

e
z
io

n
a
m

e
n
to

 a
n

n
u

a
le

 

c
o

e
re

n
ti
 c

o
n
 i
l 
p

ro
g

e
tt
o

 

C
o

rs
o
 d

i 
fo

rm
a
z
io

n
e

/a
g

g
io

rn
a
m

e
n
to

, 

c
o

e
re

n
ti
 c

o
n
 i
l 
p

ro
g

e
tt
o

  

(d
e

lla
 d

u
ra

ta
 d

i 
m

in
im

o
 2

5
 o

re
) 

A
n

z
ia

n
it
à
 d

i 
s
e
rv

iz
io

 n
e

lla
 s

c
u

o
la

 s
ta

ta
le

 

c
o

n
 d

o
c
e
n

z
a

 c
o

e
re

n
te

 c
o

n
 i
l 
p

ro
g

e
tt
o

 

E
s
p
e

ri
e

n
z
e
 i
n
 p

re
g

re
s
s
i 
P

ro
g
e

tt
i 
P

O
N

 i
n

 

q
u

a
lit

à
 d

i 
e

s
p

e
rt

o
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 

E
s
p
e

ri
e

n
z
e
 i
n
 p

re
g

re
s
s
i 
P

ro
g
e

tt
i 
P

O
N

 i
n

 

q
u

a
lit

à
 d

i 
tu

to
r 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 

E
s
p
e

ri
e

n
z
e
 d

i 
d

o
c
e
n

z
a

 i
n

 p
ro

g
e
tt
i 
e
 

m
o

d
u

li 
fo

rm
a

ti
v
i 
d

e
l 
s
e
tt
o

re
 (

m
in

im
o

 1
5

 

o
re

) 

C
o
m

p
e

te
n

z
e

  
in

fo
rm

a
ti
c
h
e

 c
e

rt
if
ic

a
te

  

 

A
u

to
c
e
rt

if
ic

a
z
io

n
e

 d
e

l 
p

ro
p
ri
o
 l
iv

e
llo

 d
i 

p
a

d
ro

n
a

n
z
a

 i
n

fo
rm

a
ti
c
a

 

P
u

b
b

lic
a
z
io

n
i 

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 

Modulo Lettura e comprensione del testo 5 classe 5 E 

 

1 

 

CARBOTTI 

GIUSEPPINA 

 

10 

 

/ 

 

3 

 

3 

 

/ 

 

4 

 

/ 

 

2 

 

/ 

 

  3            / 

 

/ 

 

25 

Modulo Lettura e comprensione del testo 3 classe 5 C 

Modulo Lettura e comprensione del testo 4 classe 5 D 

2  

PASTORE 

LIVIANNA 

 

/ 

 

4 

 

/ 

 

/ 

 

5 

 

5 

 

/ 

 

2 

 

2 

 

/           2 

 

2 

 

22 

Modulo Lettura e comprensione del testo 2 classe 5B 

3  

PULITO ANNA 

MARIA 

 

/ 

 

4 

 

/ 

 

/ 

 

/ 

 

5 

 

2 

 

2 

 

1 

 

3          2 

 

/ 

 

19 

Modulo Rifletto e comprendo in classe seconda 

4 MICELE 

CATERINA 

 

10 

 

/ 

 

/ 

 

3 

 

1 

 

1 

 

/ 

 

/ 

 

/ 

 

/                3 

 

/ 

 

18 

mailto:taic86400b@istruzione.it
mailto:taic86400b@pec.istruzione.it
mailto:taic86400b@istruzione.it


 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MARCONI" 

MARTINA FRANCA (TA) 

Sede centrale: piazza Marconi 4 - Tel. 080 4116510 
Plesso dell'Infanzia “G. Rodari”: via Montegrappa -Tel. 080 4115706 

Plesso dell'Infanzia ”Rita Levi Montalcini”: via P.Nardelli - Tel. 080 4724801 

E-mail: taic86400b@istruzione.it; taic86400b@pec.istruzione.it. 
C.M. TAIC86400B  C.F. 90214760739 

Sito internet: www.istitutomarconimartina.edu.it 
Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFHO0A 

 

 
 

Piazza Marconi, 4  Sito: www.istitutomarconimartina.edu.it 

74015 Martina Franca PEO: taic86400b@istruzione.it 

C.F.: 90214760739 PEC: taic86400b@pec.istruzione.it 

 
 
Avverso la presente graduatoria è ammesso motivato e documentato reclamo scritto entro 5 gg dalla 
pubblicazione, al Dirigente Scolastico, il quale può rettificare d’ufficio eventuali errori materiali od omissioni. 
 

                                                                                         IL RUP                                                     
                                                                                          F.to     LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Grazia Anna MONACO 

Modulo Laboratorio di Matematica "Ciò che conta per le classi seconde" 

5 CALABRETTI 

GRAZIA 

 

10 

 

/ 

 

/ 

 

/ 

 

3 

 

/ 

 

/ 

 

/ 

 

/ 

 

/                3 

 

/ 

 

16 

Modulo Matematica in gioco 4 classe 5 D 

6  

MONTANARO 

GRAZIA 

 

/ 

 

4 

 

/ 

 

/ 

 

3 

 

3 

 

/ 

 

2 

 

/ 

 

3              /                 

 

/ 

 

15 

Modulo Lettura e comprensione del testo 1 classe 5 A 

7  

ORSINI 

LOREDANA 

 

/ 

 

4 

 

/ 

 

/ 

 

4 

 

5 

 

/ 

 

1 

 

/ 

 

/         / 

 

/ 

 

14 

Modulo  Matematica in gioco 1 classe 5 A 

8  

RUGGIERI 

ANNALISA 

 

/ 

 

4 

 

/ 

 

/ 

 

/ 

 

5 

 

2 

 

/ 

 

/ 

 

/              /                              

 

/ 

 

11 

Modulo Matematica in gioco 3 classe 5 C 

9  

RAGUSO 

ANTONIA 

 

/ 

 

4 

 

/ 

 

/ 

 

/ 

 

/ 

 

1 

 

1 

 

1 

 

/                / 

 

/ 

 

7 

mailto:taic86400b@istruzione.it
mailto:taic86400b@pec.istruzione.it
mailto:taic86400b@istruzione.it

		2024-02-26T13:13:57+0100
	MNCGZN59L65C424P




